АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.02.2019 № 195
О создании межведомственной комиссии по проведению рейдовых осмотров и мониторинга состояния газового оборудования в жилищном фонде на территории Городского округа Домодедово
Во исполнение Решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Московской области при Губернаторе Московской области, в соответствии с п.4 ч.1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение требований Постановления Правительства Российской Федерации от 14.05.2013 № 410 «О мерах по обеспечению безопасности при использовании и содержании внутридомового и внутриквартирного газового оборудования», Постановления Правительства Российской Федерации от 21.07.2008
№ 549 (ред. от 09.09.2017), Распоряжения Министерства Жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 01.08.2017 №147-РВ «Об утверждении Порядка заключения договоров о техническом обслуживании и ремонте ВКГО в газифицированных МКД на территории Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать межведомственную комиссию по проведению рейдовых осмотров и мониторинга состояния газового оборудования в жилищном фонде на территории городского округа Домодедово.
2. Утвердить состав комиссии по проведению рейдовых осмотров и мониторинга состояния газового оборудования в жилищном фонде на территории городского округа Домодедово (приложение №1).
3. Утвердить график рейдовых осмотров газифицированных многоквартирных жилых домов, расположенных на территории городского округа Домодедово (приложение №2).
4. Руководителям организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами оборудованными системами газоснабжения на территории городского округа Домодедово, обеспечить проведение информирования граждан, проживающих в указанных домах, о действующем порядке содержания и ремонта внутриквартирного газового оборудования, необходимости заключения договоров на техническое обслуживание внутриквартирного газового оборудования со специализированной организацией, о правилах безопасного пользования газом в быту, о соблюдении техники противопожарной безопасности при эксплуатации газового оборудования посредством размещения информации на Едином платежном документе для внесения платы за жилое помещение и предоставление коммунальных и иных услуг.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Домодедово – www.domod.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Горбунова А.А. и заместителя главы администрации Колобова И.В.
Глава городского округа

                                   А.В. Двойных
Приложение №1

к постановлению Администрации

городского округа Домодедово

№ 195 от 06.02.2019
СОСТАВ
межведомственной комиссии по проведению рейдовых осмотров и мониторинга
состояния газового оборудования в жилищном фонде на территории
городского округа Домодедово
Председатель межведомственной комиссии:
Горбунов А.А. - заместитель главы администрации городского округа Домодедово

Заместитель председателя межведомственной комиссии:
Колобов И.В. - заместитель главы администрации городского округа Домодедово

Члены комиссии:

Хаецкий В.В. – начальник управления по территориальной безопасности, ГО и ЧС администрации городского округа Домодедово;

Калямина Т.Н. - начальник Управления ЖКХ городского округа Домодедово;

Гамуза С.Г. – заместитель начальника Управления ЖКХ городского округа Домодедово;
Жестков А.В. – заместитель начальника управления – начальник отдела ГО и ЧС управления по территориальной безопасности, ГО и ЧС Администрации городского округа Домодедово;
Мачулин А.Б  – генеральный директор ООО «Промгазэпергосервис» (по согласованию);
Тихонова Т.А. –  начальник Домодедовского Управления социальной защиты населения Министерства социального развития Московской области (по согласованию);
Миронова В.И. – начальник территориального отдела № 10 ГЖИ МО (по согласованию);
Петухова Е.Н. – руководитель Ассоциации председателей Советов МКД по г.о. Домодедово;

Копытин А.А. – начальник отдела надзорной деятельности Главного управления МЧС России по Московской области по городскому округу Домодедово (по согласованию);
Бойко  Ю.Ю. – начальник УМВД России по г.о. Домодедово  (по согласованию) ;
Манухин С.И. - директор филиала «Подольскмежрайгаз» ГУП МО «МосОблГаз» (по согласованию);

Руководители управляющих организаций.
Приложение №2

к постановлению Администрации

городского округа Домодедово

№ 195 от 06.02.2019
ГРАФИК
рейдовых осмотров газифицированных многоквартирных жилых домов, расположенных на территории городского округа Домодедово

	№

п/п
	Адрес
	Наименование управляющей организации
	Дата

осмотра

	1
	г. Домодедово, мкрн. Центральный,
ул. Корнеева, д. 44, кв. 55
	ОАО «Домодедово-Жилсервис»
	22.02.2019

	2
	г. Домодедово, мкрн. Центральный,
ул. Корнеева, д. 36, кв. 124
	ОАО «Домодедово-Жилсервис»
	22.02.2019

	3
	г. Домодедово, мкрн. Центральный,
ул. Горького, д. 8, кв. 29
	ОАО «Домодедово-Жилсервис»
	22.02.2019

	4
	г. Домодедово, мкрн. Центральный,
ул. 1-й Советский пр-зд, д. 2, кв. 4
	ОАО «Домодедово-Жилсервис»
	22.02.2019

	5
	г. Домодедово, мкрн. Белые Столбы, ул. Пролетарская, д. 4, кв.6
	ОАО «Заря-Жилсервис»
	26.02.2019

	6
	г. Домодедово, мкрн. Белые Столбы, ул. Пролетарская, д. 4, кв.7
	ОАО «Заря-Жилсервис»
	26.02.2019

	7
	г. Домодедово, мкрн. Белые Столбы, ул. Геологов, д. 3, кв.19
	ОАО «Заря-Жилсервис»
	26.02.2019

	8
	г. Домодедово, мкрн. Белые Столбы, ул. Геологов, д. 4, кв.11
	ОАО «Заря-Жилсервис»
	26.02.2019